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KPR § 6      

 

Förändring av avgifter inom äldreomsorgen 
 

Beslut 

Informationen noteras. 

 

Ärendet 

Ekonomistrategen informerar om avgifter inom vård och omsorg 2016. 

 

Regeringen har fastställt prisbasbeloppet för 2016 till 44 300 kronor, vilket är en 

sänkning med 200 kronor jämfört med 2015. 

 

Högsta avgift för omsorg år 2016 är 1 772 kronor per månad. 

  

Månadsavgiften för trygghetslarm höjs från 288 kronor till 295 kronor från och 

med 1 januari 2016. Matdistribution blir något dyrare. 

 

Den största förändringen är att avgiften för kost per dygn på korttidsplats höjs 

till 1/30 av måltidsabonnemanget för mat på särskilt boende, det vill säga 118 

kronor per dygn enligt 2015 års taxa med årlig uppräkning. 

 

Regeringen har tagit beslut om att kommunerna från och med den 1 juli 2016 

får ta ut en högre taxa inom vård och omsorg. Den frågan behandlades av 

socialnämnden den 17 februari. Socialnämnden har beslutat att föreslå 

kommunfullmäktige att införa höjt högkostnadsskydd i Ljungby kommun från 

och med den 1 juli 2016. 

 

Det innebär att den enskilde som mest ska betala 1 991 kronor per månad för 

hemtjänst, kommunal hälso- och sjukvård samt trygghetslarm. Korttidshyran 

föreslås höjas från 62 kronor per dygn till 68 kronor per dygn. Mat och hyra 

ingår inte i högkostnadsskyddet och påverkas inte av denna justering. 
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Aktuellt inom verksamheten 
 
Beslut 
Informationen noteras. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Med hänsyn till befolkningsutvecklingen framåt ser förvaltningen ett ökande 

behov av platser på särskilt boende. Trenden går mot att fler och fler vill bo i 

ordinärt boende där trygghetsboende är ett gott alternativ. Socialnämnden har 

beslutat att inleda idéfas och förstudie avseende nytt äldreboende. 

Socialnämndens presidium har träffat tekniska nämndens presidium och 

diskuterat byggande av ytterligare trygghetsboende. 

 

Socialnämnden vill att det byggs 32 nya lägenheter avsedda för 

ensamkommande flyktingbarn i kvarteret Nålen som ligger vid Åsikten, utmed 

ån Lagan. När det akuta behovet försvinner kan lägenheterna bli tillgängliga på 

öppna marknaden, säger socialnämndens ordförande. Vi får ytterligare 

hyreslägenheter i kommunen på relativt kort tid samtidigt som vi löser det 

enorma behovet vi har för ensamkommande flyktingbarn i dag. 

 

Samtliga boende på Ljungberga plan 4 har flyttat in på Brunnsgården. Flytten 

har gått bra och de äldre är nöjda. Vi vet inte exakt vad lokalen ska användas 

till, säger ordföranden. Något färdigt förslag finns ännu inte. 

 

Diskussion om trygghetsboende i kommunen. Rådet vill veta hur många 

lägenheter i Ljungbybostäders bostadsbestånd som används som 

trygghetsboende. Ordföranden föreslår att rådet bjuder in Björn Eliasson till 

rådets kommande möte föra att informera om detta. 

 

Majoriteten av kommunstyrelsen har röstat för att Ljungby kommun ska kunna 

ordna ett tältläger för 500-1 000 flyktingar. 

 


